- 1 -

平成 26 年５月９日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 美 藤 宏 一 郎

（コード番号：3661）

問い合わせ先 取締役総務経理部長 藤 池 季 樹

TEL. 03-5467-7125

業績予想の修正に関するお知らせ

 本日、平成26年５月９日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月15日に公

表した業績予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

平成26年３月期通期業績予想数値の修正（平成25年４月１日〜平成26年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益

１ 株当た り

当 期純利 益

前 回 予 想 （ Ａ ） 百万円

4,500

百万円

650

百万円

650

百万円

390

円 銭

60 00

今 回 予 想 （ Ｂ ） 3,537 467 426 266 39 37

増減額（Ｂ −Ａ） 963 183 224 124

増 減 率 （ ％ ） △21.4 △28.2 △34.5 △31.8

（ご参考）前期実績

（平成25年３月期）
3,855 568 582 348 53 34

売上高および利益修正の理由

着うたや音楽ダウンロード販売などの音楽配信にかかる売上高および利益が、対前年比80％下落する

など、当初の予想を大幅に上回り減少いたしました。

また、取引先への貸付金に対して、貸倒引当金を計上いたしました。

以上のことから、経常利益および当期純利益が前回予想を下回る見通しとなりました。

売上高につきましては、ｅコマース事業における商品の販売方法を、在庫リスクを低減させるため、

当社による買取から委託販売へと切り替えを進めたことに伴い、売上高の計上が販売額ではなく、当社

の取扱手数料のみとなったことが、主な要因となります。

- 2 -

配当予想に関して

配当予想につきましては、音楽配信売上高の減少が顕著であるものの、キャラクター、アニメ系コン

テンツ配信の売上高、及び利益が、前期から引き続き今期についても堅調に増加しております。

そのため、当社の掲げる命題である株主様への利益還元としての配当は、当初予想の１株あたり18円

00銭からの変更はございません。

平成26年３月期期末配当予想

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

当期予想

（平成26年３月期）

円 銭

−

円 銭

0 00

円 銭

−

円 銭

18 00

円 銭

18 00

前期実績

（平成25年３月期）
— 0 00 — 17 25 17 25

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因

により異なる結果となる可能性があります。

以上